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Informuojame, kad vykdydami 2018-09-26 Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

Nr. 43 protokolo 2.2.1 p. pavedimą dėl konkurencijos didinimo prekybos maisto produktais srityje 

skelbiant informaciją viešame informaciniame portale (toliau – portalas), pavedėme VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centrui modernizuoti administruojamą viešą informacinį portalą 

www.produktukainos.lt. Taip pat informuojame, kad nuo šių metų pradžios portale reguliariai 

pradėtos skelbti apibrėžto maisto prekių krepšelio produktų kainos skirtinguose prekybos tinkluose, 

svarbiausių maisto produktų kainos gamybos ir prekybos grandinėje, taip pat numatyti kiti veiksmai 

dėl portalo tolesnio tobulinimo plečiant funkcionalumą. 

 Informuojame, kad vykdydami protokolo 2.2.3 p. nurodytą pavedimą ypač išsamiai 

išanalizuoti maisto kainų tendencijas ir jų priežastis per 2018 m. spalio–2019 m. sausio mėnesius ir 

pateikti Vyriausybei išvadas, pavedėme VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui, 

rengiančiam ir teikiančiam nemažą dalį žemės ūkio ir maisto perdirbimo sektoriaus oficialiosios 

statistikos bei renkančiam ir teikiančiam visuomenei maisto produktų mažmeninių kainų operatyvią 

oficialią statistiką, ypač išsamiai išanalizuoti maisto kainų kitimo tendencijas ir jų priežastis, ypač 

pokyčius, įvykusius 2018 m. spalio–2019 m. sausio mėn., ir pateikti ŽŪM išvadas. 

 Įvertinę, kad Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas Žemės ūkio ministerijos pavedimu 

2018 m. kiekvieną ketvirtį rengė ir teikė visuomenei informaciją apie kai kurių produktų maisto 

kainų grandines, paprašėme Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto iki 2019-02-10 parengti ir 

paskelbti visuomenei 2018 m. IV ketvirčio stebimų produktų grandinių informaciją, taip pat 

išsamiai išanalizuoti maisto kainų tendencijas, jų kitimo priežastis ir pateikti informaciją. 
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  Žemės ūkio ministerija atkreipdama dėmesį, kad 2018 m. pirmas pusmetis pasižymėjo 

sparčiu maisto kainų augimu, atsižvelgdama į Eurostato skelbiamus duomenis apie maisto kainų 

indeksų pokyčius 2018 m. spalio–gruodžio mėn. Lietuvoje ir gretimose rinkose (Latvijoje, Estijoje, 

Lenkijoje), gali konstatuoti, kad Lietuvoje bendras spalio–gruodžio mėn. mažmeninių maisto 

produktų kainų pokytis, palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, išliko nežymiai teigiamas 

(+0,2 proc.), bet jis buvo daug mažesnis, nei šalia esančiose rinkose (Latvijoje +0,6 proc., Lenkijoje 

+1,0 proc., Estijoje +1,9 proc.). Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvoje 2019 m. sausio mėn., 

palyginti su 2018 m. gruodžio mėn., maisto kainos padidėjo 1,0 proc., tačiau, palyginti su 2018 m. 

sausio mėn., jos sumažėjo 0,02 proc. 

 Žemės ūkio ministerija įvertinusi VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro ir 

Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto pateiktą medžiagą apibendrintai gali teigti, kad maisto 

produktų kainų grandinėje mažmeninės prekybos įmonių dalis išlieka didelė ir, vertinant tam tikrų 

maisto produktų kainas, turi nežymią tendenciją didėti. Maisto kainos kinta dėl įvairių pasiūlos ir 

paklausos veiksnių. Esant labai stipriai mažmeninių kainų koreliacijai su gyventojų pajamomis ir 

didžia dalimi su perdirbėjų kainomis, ilguoju laikotarpiu pasigendama mažmeninės rinkos kainos 

dalies (pajamų) teisingesnio patekimo žaliavos tiekėjams (žemdirbiams). 

 Žemės ūkio ministerija, įvertinusi VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

nuomonę, kad papildoma informacijos sklaida galimai prisideda prie maisto mažmeninių kainų 

stabilizavimosi, siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei protokoliniu sprendimu pavesti: 

1. Žemės ūkio ministerijai, kartu su VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru 

reguliariai (kartą per ketvirtį) teikti Vyriausybei išsamią informaciją apie maisto kainų kitimo 

tendencijas ir jų priežastis. 

2. VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui pagal vartotojų poreikius tobulinti 

viešą informacinį portalą www.produktukainos.lt bei didinti jo žinomumą. 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Maisto kainų tendencijų pristatymo medžiaga, 12 lapų. 
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